РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

      АДМИНИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2018 г.                                    № 139                              с.Анастасиевка
Об отчете об исполнении
бюджета Анастасиевского

сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  разделом VI п.7 Решения Собрания депутатов Анастасиевского  сельского поселения от 16.12.2009 г № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Анастасиевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Анастасиевского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 7 056,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 7 322,8  тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит  бюджета) в сумме 266,3 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета Анастасиевского сельского поселения  за 9 месяцев 2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.
Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения

   Е.А.Андреева
Приложение
к постановлению Администрации
Анастасиевского сельского

                                            поселения от 09.10.2018 г. № 139
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Анастасиевского
сельского поселения за 9 месяцев 2018 года

Исполнение бюджета поселения за 9 месяцев 2018 года составило по доходам в сумме 7 056,5 тыс. рублей, или 66,9 процента к годовому плану (за 9 месяцев 2017 доходы составили 14 895,5 тыс. руб. или 71,0 процента) и по расходам  в сумме  7 322,8 тыс. рублей, или 61,6 процента (в 2017 году расходы за аналогичный период составили  13 028,0 тыс. руб. или 59,7 процентов).
Структура доходов:

· Налоговые и неналоговые доходы – 3 793,2 тыс. рублей (за 9 месяцев 2017 г налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 6 351,8 тыс. рублей, что связано с продажей земельных участков в сумме 3 043,2 тыс. рублей),

из них:

· НДФЛ – 1 198,7 тыс. руб. (79,5% к годовому плану);

· ЕСХН – 1 327,2 (81,9% плановых назначений);

· Налог на имущество физических лиц – 14,6 тыс. руб. (16,2% от годового плана);

· Земельный налог – 1 174,9 тыс. руб. (36,7% от запланированной суммы на 2018 год);

· Госпошлина – 16,7 тыс. руб. (40,7% от плановых назначений);

· Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности – 40,4 тыс. руб. (97,1% от годового плана);

· Доходы от реализации имущества (продажа металла) – 15,9 тыс. руб.;

· Штрафы, санкции, возмещение ущерба – 4,8 тыс. руб. (84,2% от плановых назначений).

Безвозмездные поступления – 3 263,3 тыс. рублей, из них:

· Дотация – 1 923,5 тыс. рублей (95,0% к годовому плану),

· Субвенция на осуществление первичного воинского учета – 139,8 тыс. руб. (72,3% от плановых назначений),

· Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. руб. (100%),

· Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений – 1 199,8 тыс. рублей (75,0% к годовым назначениям).

РАСХОДЫ
Общая сумма расходов за 9 месяцев 2018 года составила 7 322,8 тыс. рублей или 61,6 процента к годовому плану.
  Бюджет сельского поселения запланирован программно-целевым методом. В состав расходов бюджета 2018 года включены расходы на реализацию 8 муниципальных программ. Сумма программных расходов за 9 месяцев 2018 года составила 7 182,2 тыс. рублей или 98,1 процентов от общей суммы расходов.

1. Расходы по программе «Социальная поддержка граждан» составляют 89,7 тыс. рублей. Средства перечислены в финотдел администрации Матвеево-Курганского района на выплату и доставку пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальную должность и должность муниципальной  службы в МО «Анастасиевское сельское поселение».
2. Расходы по программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Анастасиевского сельского поселения» составляют 1 010,7 тыс. руб. Из них:
Подпрограмма «Благоустройство сельского поселения»: расходы 1 010,7 тыс. руб., из них:

Расходы на уличное освещение составляют 504,1 тыс. рублей, из них:

· электроэнергия уличного освещения – 354,1 тыс. руб.,

· текущий ремонт и техническое обслуживание сетей уличного освещения – 109,0 тыс. руб.,
· приобретение с установкой светильников уличного освещения – 41,0 тыс. рублей.
           Приобретение саженцев деревьев и рассады цветов – 32,2 тыс. рублей.

Расходы организацию, текущий ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников составили 101,2 тыс. рублей, а именно:

· приобретение контейнеров для сбора мусора, установленных на территории кладбищ в с.Анастасиевка и с.Марфинка  – 18,8 тыс. руб.,
· бетонирование площадок под контейнеры на территории  кладбищ – 20,0 тыс. руб.,
· работы по установке объемных букв для надписи на памятнике воинам, погибшим в ВОВ в с.Анастасиевка – 20,3 тыс.,

· приобретение дворовых туалетов, установленных на территории кладбищ поселения – 39,0 тыс. рублей,

· покупка хозяйственных товаров для покраски, побелки памятников на сумму 3,1 тыс. рублей.

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству поселения составляют 373,2 тыс. рублей, из них:

· противоклещевая обработка – 26,4 тыс. руб.,
· приобретение хозтоваров,  расходных материалов для бензокосы – 70,4 тыс. руб.,
· отлов собак – 36,0 тыс. руб.,

· валка и обрезка деревьев и кустарников – 47,0 тыс. руб.,

· приобретение детского игрового оборудования – 70,0 тыс.руб.,

· приобретение бензопилы и основных средств – 10,2 тыс. руб.,

· вывоз ТБО – 19,9 тыс. рублей,

· услуги грейдера по ликвидации стихийных свалок – 12,4 тыс. руб.,

· приобретение венков-звезд – 7,2 тыс. руб.,

· общественные работы ЦЗ – 73,7 тыс. руб.
3.  Расходы в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» составляют 3,3 тыс. рублей:

· 3,3 тыс. руб. - общественные работы для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений в Анастасиевском сельском поселении».
4.   Расходы в рамках муниципальной программы «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  составляют 15,9 тыс. рублей (уплата транспортного налога за пожарный автомобиль, приобретение табличек и плаката по пожарной безопасности, оборудования для оповещения, костюмов по участию в ликвидации чрезвычайных ситуаций).

            5. Расходы в рамках программы «Развитие культуры» на дома культуры составили 2 802,4 тыс. рублей.
Из них:

· на заработную плату с начислениями – 1 573,2 тыс. рублей (из них 1 199,8 тыс. рублей средства областного бюджета);
· коммунальные услуги – 555,0 тыс. рублей,

· услуги связи – 27,8 тыс. рублей,

· обслуживание пожарной сигнализации и кнопки, заработная плата внештатным сотрудникам, заправка картриджей – 274,6 тыс. руб.,
· текущий ремонт электропроводки в здании ДК – 25,1 тыс. рублей,
· налоги – 102,7 тыс. руб.,

· расходы на проведение культурно-массовых мероприятий – 9,1 тыс. руб.,

· приобретение основных средств  (задник для сцены, маршрутизатор для оптико-волоконной связи, баннер) – 20,1 тыс. руб.,

· канцтовары и хозяйственные материалы – 59,4 тыс. руб.,

· установка светотехнического оборудования – 99,0 тыс.,

· гидравлические испытания и опрессовка системы отопления – 19,4 тыс. рублей,
· ПО, ключи ЭЦП, информационно-консультационное обслуживание, заработная плата внештатным сотрудникам, обучение по 44-ФЗ – 36,9  тыс. рублей.
6. Расходы по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта» составляют 42,5 тыс. рублей. Средства направлены на приобретение призов, медалей и грамот для проведения спортивных мероприятий.

7. В рамках программы «Энергоэффективность и развитие энергетики» приобретены энергосберегающие лампы накаливания – 4,7 тыс. руб.
8. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы» расходы составили 3 208,5 тыс. рублей:

По подпрограмме «Развитие муниципальной службы в Анастасиевском сельском поселении»  расходы составили 3,0 тыс. рублей за курсы повышения квалификации муниципальных служащих.

По подпрограмме «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации»  расходы составили 88,0 тыс. рублей (обслуживание сайта, «Анастасиевский Вестник» - 34,2 тыс. руб. СМО – 10,0 тыс. руб., информационная база ЖКХ (доступ) – 7,2 тыс. руб., налоги 1,6 тыс. руб., приобретение офисной мебели – 11,0 тыс. рублей, подключение к оптико-волоконной связи – 24,0 тыс. руб.).

По подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы» расходы составили 3 117,4 основные из которых:
· на заработную плату с начислениями – 2 561,3 тыс. рублей;
· прочие выплаты – 98,0 тыс. руб.,
· коммунальные услуги – 46,9 тыс. рублей,

· услуги связи – 37,1 тыс. рублей,
· Консультант Плюс – 57,2 тыс. руб.,

· ИТС программы 1С – 17,3 тыс. руб.,

· Изготовление ключей ЭЦП, продление антивирусных программ, восстановление ПО  и т.д. – 27,2 тыс. руб.,

· Услуги по замене газового счетчика – 10,1 тыс. руб.,

· Монтаж охранной системы – 8,5 тыс. руб.,

· Замещение сторожа на время отпуска – 12,1 тыс. рублей,

· Замещение водителя на время отпуска – 17,4 тыс. руб.,

· Приобретение основных средств (маршрутизатор, коммутатор, газовый счетчик, сотовый телефон) – 37,4 тыс. руб.,

· Приобретение материальных и канцелярских запасов, бензин – 168,4 тыс. руб.,

· Ремонт оргтехники, заправка картриджей, обслуживание пожарной сигнализации и т.д. -16,5 тыс. руб.,

· Налоги – 1,4 тыс. руб.,

· Перечисление межбюджетных трансфертов в Администрацию Матвеево-Курганского района в соответствии с заключенными соглашениями на реализацию переданных полномочий по ритуальным услугам – 0,6 тыс. рублей.

Иные непрограммные мероприятия в сумме 140,6 тыс. рублей:

· субвенция на осуществление полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях – 0,2 тыс. руб.,

· оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности сельского поселения – 11,7 тыс. руб.,

· осуществление первичного воинского учета – 128,7 тыс. рублей (выплата заработной платы с начислениями, приобретение офисных шкафов для документов).
	                                                                          Приложение

	  к сведениям о ходе исполнения

	                                                                                               бюджета Анастасиевского

                                                                                      сельского поселения

	                                                                                           за 9 месяцев 2018 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Анастасиевского сельского поселения

за 9 месяцев 2018 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 628,8
	3 793,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 508,0
	1 198,7

	Налог на доходы физических лиц
	1 508,0
	1 198,7

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 620,0
	1 327,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 620,0
	1 327,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 291,5
	1 189,5

	Налог на имущество физических лиц
	90,0
	14,6

	Земельный налог
	3 201,5
	1 174,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	41,1
	16,7

	Государственная за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	41,1
	16,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	41,6
	40,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7,0
	5,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	34,6
	34,6

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	105,0
	0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	105,0
	0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	15,9
	15,9

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	15,9
	15,9

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,7
	4,8

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	5,7
	4,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 920,8
	3 263,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 920,8
	3 263,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 024,7
	1 923,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	192,9
	140,0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета

	 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	192,7
	139,8

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	1 703,2
	1 199,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10 549,6
	7 056,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 198,4
	3 217,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 989,9
	3 117,6

	Другие общегосударственные вопросы
	208,5
	99,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	192,7
	128,7

Осуществление первичного воинского учета

	 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	192,7
	128,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	31,8
	18,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	31,8
	18,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	195,5
	0,0

	Водное хозяйство
	17,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	178,5
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 837,4
	1 020,7

	Благоустройство всего:
	1 837,4
	1 020,7

	Уличное освещение
	865,4
	504,1

	Озеленение
	55,0
	32,2

	Организация и содержание мест захоронения
	101,3
	101,2

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	805,4
	373,2

	Общественные работы для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	3,3
	3,3

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	5,0
	4,7

	Формирование современной городской среды на территории Анастасиевского сельского поселения
	2,0
	2,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	3,0
	3,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	3,0
	3,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4 253,8
	2 802,4

	Культура
	4 253,8
	2 802,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	116,0
	89,7

	Пенсионное обеспечение
	116,0
	89,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	53,0
	42,5

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11 881,6
	7 322,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1 332,0
	-266,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1 332,0
	266,3

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	1 332,0
	266,3

	Остатки средств бюджета поселения
	1 332,0
	266,3

PAGE
2